
Městys Dřevohostice 

 
Usnesení  

z 11. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 
 

konaného dne 19. 11. 2020 od 17.00 hodin v konferenční místnosti zámku Dřevohostice 

 
Zastupitelstvo městyse projednalo: 
 

Program: 
1. Určení zapisovatele zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba členů návrhové komise 
4. Program zasedání zastupitelstva 
5. Kontrola usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 
6. Zpráva kontrolního výboru 
7. Zpráva finančního výboru 
8. Rozpočtové opatření č. 10/2020 (informace o rozpočtovém opatření č. 9/2020) 
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021, 2022, 2023 
10. Návrh rozpočtu 2021 
11. Čerpání úvěru od České spořitelny, a.s. 
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1019C20/52 
13. Územní plán Dřevohostice 
14. Schválení podání žádostí o dotaci na rok 2021 

Diskuze a závěr 
 
Materiál č. 2:  Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje ověřovatele zápisu  
z 11. zasedání ZM Dřevohostice: Ing. Bc. Petr Neděla a MUDr. Michaela Roubalíková 
 
Materiál č. 3: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
předseda Martin Josiek, členové Tomáš Doušek a Ing. Stanislav Čížek  
 
Materiál č. 4: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje program 11. zasedání 
Zastupitelstva městyse Dřevohostice v předneseném znění. 
 
Materiál č. 8: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 
městyse Dřevohostice v předneseném znění. 
 
Materiál č. 9: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
městyse Dřevohostice na roky 2021, 2022, 2023 v předneseném znění. 
 
Materiál č. 10: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Rozpočet městyse 
Dřevohostice na rok 2021 v předneseném znění, jako schodkový. 
 
Materiál č. 11: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  

a) schvaluje čerpání úvěru od České spořitelny, a.s. na základě uzavřené Smlouvy o úvěru 
č. 10214/17/LCD v souladu s doložkou platnosti právního úkonu (jednání) uvedenou 
v této Smlouvě o úvěru v částce 3.000.000,- Kč. 

b) pověřuje starostu městyse Dřevohostice k provedení dalších administrativních kroků 
s tím souvisejících. 

 
Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  

a) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1019C20/52 mezi 
Městysem Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČ: 00301213, DIČ: 



00301213, zastoupený Petrem Dostálem a Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov IČ: 01312774 DIČ: CZ01312774 za 
kterou právně jedná JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj, adresa: Blanická 383/1, 772 00 Olomouc  
 

b) pověřuje starostu městyse Dřevohostice k podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1019C20/52 a  provedení dalších administrativních a právních kroků 
s tím souvisejících. 

 
Materiál č. 13: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Rozhodnutí o pořízení změny 
územního plánu zkráceným postupem 
 
1. Zastupitelstvo městyse Dřevohostice v souladu s ust. § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních 
předpisů schválilo z vlastního podnětu rozhodnutí o pořízení Změny č. 1 Územního 
plánu Dřevohostice zkráceným postupem. 
 

2. Zastupitelstvo městyse Dřevohostice v souladu s ust. § 55a odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
právních předpisů schválilo obsah Změny č. 1 Územního plánu Dřevohostice v tomto 
rozsahu:  
1. Aktualizace souladu s Politikou územního rozvoje v aktuálním znění, 
2. aktualizace souladu se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje v aktuálním 

znění, 
3. aktualizace zastavěného území ve smyslu ust. § 58 odst. 3 stavebního zákona ve 

znění pozdějších předpisů, 
4. prověření možnosti vymezení plochy územní rezervy R1 (BV Plochy bydlení 

v rodinných domech - venkovské) v lokalitě Lány jako plochy zastavitelné, a to v max. 
rozsahu 5 ha,  

5. prověření možnosti vymezení plochy pro sběrný dvůr a další případné plochy pro 
technické vybavení a zázemí obce, 

6. prověření možnosti zpracovat změnu Územního plánu Dřevohostice jako změnu 
územního plánu s prvky regulačního plánu včetně prověření podmínek prostorového 
uspořádání ve stabilizovaných plochách bydlení. 

7. Orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších právních předpisů, po posouzení koncepce 
„Změna Územního plánu Dřevohostice“, vydal v souladu s § 45i odst. 1 uvedeného 
zákona stanovisko, že předložená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

8. Příslušný úřad podle ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
provedl posouzení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí podle  
§ 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a neuplatňuje požadavek 
na zpracování vyhodnocení vlivů „Změny Územního plánu Dřevohostice“ na životní 
prostředí. 
  

3. Zastupitelstvo městyse Dřevohostice v souladu s ustanoveními § 35 odst. 3, § 83, § 87 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, a podle ust. § 6 
odst. 5 písm. f)  stavebního zákona ve znění pozdějších právních předpisů, ve vazbě na 
ust. § 53 odst. 1 tohoto zákona, určuje zastupitele Petra Dostála (starostu městyse 
Dřevohostice), který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování Změny č. 1 
Územního plánu Dřevohostice.  



Materiál č. 14: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  
a) schvaluje podání žádosti o dotaci k projektu: „Komunikace a zpevněné plochy ul. Školní- 

Dřevohostice - II. etapa“ z podprogramu Podpory obnovy a rozvoje venkova MMR, 
dotační titul DT 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací 

b) schvaluje podání žádosti o dotaci k projektu: „Dětské hřiště za sokolovnou 
v Dřevohosticích“ z podprogramu Podpory obnovy a rozvoje venkova MMR, dotační titul 
DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 
 

 
V Dřevohosticích, dne 19. 11. 2020 v 18.20 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
     Jaroslav Jančík, v.r.                  Petr Dostál, v.r. 
   místostarosta městyse           starosta městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


